
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про призначення кандидата в усиновлювачі _____________ опікуном дитини
__________ для повернення її в Україну та продовження процедури усиновлення

01 серпня 2025 року № 1631

Виконавчий комітет Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району
Одеської області як орган опіки та піклування (далі – виконком селищної ради)
розглянувши заяву ________ (далі – заявниця) від 31.07.2025 року, громадянки України,
яка зареєстрована та проживає за адресою: __________ про призначення її опікуном
малолітньої дитини ______ року народження для повернення її в Україну та продовження
процедури усиновлення (далі – заява від 31.07.2025 року) та додані матеріали, встановив
наступне.

31.07.2025 року заявниця подала до виконкому селищної ради заяву від 31.07.2025
року, у якій просить призначити її опікуном малолітньої дитини _________, ______ року
народження (свідоцтво про народження серія _____, видане Малиновським відділом
державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі південного міжрегіонального
управління Міністерства юстиції (м.Одеса) від ____ року, актовий запис ____ від ______
року), яка є дитиною-сиротою, для повернення її в Україну та продовження процедури
усиновлення.

До заяви від 31.07.2025 року заявниця додала:
копію паспорту ________;
копію витягу з реєстру територіальної громади _______;
копію паспорту ________;
копію витягу з реєстру територіальної громади _________;
копію свідоцтва про шлюб _______;
довідку про перебування на обліку кандидатів в усиновлювачі ______ та ______;
копію акту про знайомство кандидатів в усиновлювачі з дитиною _______.
копію свідоцтва про народження дитини _________;
копію розпорядження про надання статусу дитині _______;
копію розпорядження про зарахування до інтернатного закладу дитини _______;
копію розпорядження про продовження терміну перебування в інтернатному
закладі дитини ________;
копію листа про тимчасову евакуацію дитини _______;
копію витягу про відсутність судимості ________;
копію витягу про відсутність судимості _______;
копію висновку про стан здоров’я ______;
копію висновку про стан здоров’я _______;
копію медичної довідки лікаря-психіатра _______;



копію медичної довідки лікаря-нарколога _______;
копію медичної довідки лікаря-психіатра _________;
копію медичної довідки лікаря-нарколога _________;
копію відомостей з Держреєстру фізичних осіб-платників податків про доходи;
копію характеристики сім’ї ______;
копію довідки про місце реєстрації, проживання та склад сім’ї ______;
копію договору дарування житлового будинку _________;
копію витягу з Державного реєстру речових прав;
копію технічного паспорту на житловий будинок;
копію заяви – письмової згоди ___________;
копію акту обстеження умов проживання сім’ї __________;
копію акту про надання згоди дитини _________ на влаштування в сім’ю.
Статтею 56 Цивільного кодексу України передбачено, зокрема:
«1. Органами опіки та піклування є районні, районні в містах Києві та Севастополі

державні адміністрації, виконавчі органи міських, районних у містах, сільських, селищних
рад.»

Відповідно до статей 61 та 63 Цивільного кодексу України орган опіки та піклування
встановлює опіку над малолітньою особою та піклування над неповнолітньою особою, а
також призначає їм опікуна або піклувальника, крім випадків, встановлених статтею 60
цього Кодексу.

Статтею 6 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов
соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування»
передбачено, зокрема:

«За умови втрати дитиною батьківського піклування відповідний орган опіки та
піклування вживає вичерпних заходів щодо влаштування дитини в сім’ї громадян України
- на усиновлення, під опіку або піклування, у прийомні сім’ї, дитячі будинки сімейного
типу.»

Пунктом 125 Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду
за дотриманням прав усиновлених дітей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів
України від 08.10.2008 року №905 (далі – Порядок №905) передбачено, зокрема:

«Після знайомства кандидатів в усиновлювачі (одного з них) з дитиною за спільною
заявою про встановлення опіки, піклування над дитиною чоловіка і дружини (у разі
усиновлення дитини подружжям) районна у м. Києві держадміністрація, виконавчий орган
міської, районної у місті (у разі утворення), сільської, селищної ради (військової
адміністрації населеного пункту) за місцем проживання кандидатів в усиновлювачі
протягом 10 робочих днів від дати подання кандидатами в усиновлювачі заяви вирішує
питання про призначення кандидатів в усиновлювачі (одного з них) опікуном,
піклувальником дитини для повернення її в Україну та продовження процедури
усиновлення.

Кандидати в усиновлювачі, яким дитина передається під опіку, піклування для
повернення її в Україну та продовження процедури усиновлення, не беруться на облік
потенційних опікунів, піклувальників.

Питання влаштування дітей під опіку, піклування кандидатів в усиновлювачі для
повернення їх в Україну та продовження процедури усиновлення не виноситься на розгляд
комісії з питань захисту прав дитини.

Строк дії рішення про встановлення опіки, піклування становить три місяці та може
бути продовжений до набрання рішенням суду про усиновлення законної сили. У рішенні
про встановлення опіки, піклування зазначається строк його дії.

Служба у справах дітей із залученням працівників центру соціальних служб або
соціального працівника або фахівця із соціальної роботи здійснює контроль за умовами
утримання, навчання, виховання дитини шляхом відвідування родини та надає допомогу
кандидатам в усиновлювачі у підготовці документів для подання до суду.



Якщо протягом трьох місяців кандидати в усиновлювачі не подали до суду заяву про
усиновлення дитини, вживаються заходи щодо скасування рішення про встановлення
опіки, піклування, зняття кандидатів в усиновлювачі з обліку відповідно до пункту 29 цього
Порядку №905 та влаштування дитини.»

_______, ______ року народження перебуває в шлюбі з ________, _____ року
народження з 30.06.2006 року (свідоцтво про шлюб серія ___ №____, видане ____ сільською
радою Саратського району Одеської області від _____ року, актовий запис №___ від ___
року).

Відповідно до довідки служби у справах дітей Саратської селищної ради від ____
року №___ _______, _____ року народження разом з чоловіком _______, ____ року
народження перебувають на обліку як кандидати в усиновлювачі від ____ року за номером
№__.

Згідно акту про знайомство кандидатів в усиновлювачі з дитиною (яка перебуває за
кордоном та влаштовується до усиновлювачів) ____ року відбулося особисте знайомство
кандидатів в усиновлювачі _______ та __________ з дитиною ________, _______ року
народження.

Статтею 243 Сімейного кодексу України передбачено, зокрема:
«1. Опіка, піклування встановлюється над дітьми-сиротами і дітьми, позбавленими

батьківського піклування.
2. Опіка встановлюється над дитиною, яка не досягла чотирнадцяти років, а

піклування - над дитиною у віці від чотирнадцяти до вісімнадцяти років.»
Згідно розпорядження «Про надання статусу дитини-сироти малолітній _________,

______ року народження» від _____ року №_____ _________ є дитиною-сиротою, яка
розпорядженням ______________ Одеської міської ради від _____ №____ тимчасово
зарахована до ________________» строком на 6 місяців. Термін перебування в
вищезазначеному закладі був продовжений розпорядженням ______________ від ______
№______.

Відповідно до листа директора комунального некомерційного підприємства
_______________ Одеської міської ради» від _______ №_____ _________, ________ року
народження, як вихованка цього закладу з _____ року тимчасово перебуває в евакуації, а
саме в __________, м. _______.

На теперішній час ________, ______ року народження, є дитиною-сиротою, яка не
досягла чотирнадцяти років, потребує встановлення над нею опіки та призначення їй
опікуна.

Статтею 63 Цивільного кодексу України передбачено, зокрема:
«3. Фізична особа може бути призначена опікуном або піклувальником лише за її

письмовою заявою.»
Згідно витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про

притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимостей»
Департаменту інформатизації Міністерства внутрішній справ України (_______)
_____________ станом на 24.02.2025 року до кримінальної відповідальності не
притягувалася, незнятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває.

Згідно витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про
притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимостей»
Департаменту інформатизації Міністерства внутрішній справ України (______) чоловік
____________ станом на 24.02.2025 року до кримінальної відповідальності не притягувався,
незнятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває.

Згідно висновку про стан здоров’я особи від 27.02.2025 року ______ здоровий.
Згідно висновку про стан здоров’я особи від 27.02.2025 року _______ за станом

здоров’я обмежень щодо виконання обов’язків опікуна не має.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/905-2008-%D0%BF#n208


Згідно медичних довідок від лікаря-психіатра від 21.02.2025 року №___ та лікаря-
нарколога від 21.02.2025 року №___ _________ та її чоловік _________ не перебувають на
диспансерному обліку ні у лікаря-психіатра, ні у лікаря-нарколога.

Згідно до відомості з Державного реєстру фізичних осіб – платників податків про
джерела та суми нарахованого доходу, нарахованого (перерахованого) податку та
військового збору від 07.03.2025 за період з січня по грудень 2024 року сім’я _______
отримала дохід загальною сумою _______ тисяч, що є стабільним та достатнім доходом для
забезпечення потреб дитини.

Згідно до характеристики _________ старостинського округу Саратської селищної
ради від 30.07.2025 року №____ сім’я _____ проявила себе з позитивної сторони.
Конфліктних ситуацій і скарг не надходило. Подружжя зарекомендувало себе як добрі
домогосподарі, шкідливих звичок не мають.

Згідно до довідки ______ старостинського округу Саратської селищної ради від
30.07.2025 року №____ __________ зареєстрована та фактично проживає за адресою:
___________. До складу її сім’ї входять: чоловік ________, ______ року народження, син
___________, _____ року народження.

Чоловік _______ має у приватній власності житловий будинок, який розташований
за адресою: _____________ загальною площею 142.9 кв.м (витяг з Державного реєстру
речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності від 15.05.2019 №_____),
який він отримав у дар відповідно до договору дарування від 15.05.2019 року №____.

Чоловік, __________, написав власноручно в присутності начальника служби у
справах дітей Саратської селищної ради заяву-згоду від 31.07.2025 року про те, що не
заперечує проти призначення своєї дружини _______ опікуном дитини-сироти _________,
______ року народження, а також згодний з тим, що ця дитина буде проживати разом з ним
в будинку.

Статтею 11 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов
соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування»
передбачено, зокрема:

«Органи опіки та піклування мають право перевіряти умови влаштування,
утримання, виховання, навчання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського
піклування, можуть переводити дітей, життю та здоров’ю (у тому числі психічному) яких
загрожує небезпека, до інших форм влаштування дітей.»

Згідно акту обстеження умов проживання сім’ї _______ від 18.03.2025 року житлово-
побутові умови проживання задовільні, створені необхідні умови для повноцінного
виховання та утримання дітей.

Статтею 244 Сімейного кодексу України, передбачено, зокрема:
«1. Опікуном, піклувальником дитини може бути за її згодою повнолітня дієздатна

особа.
2. При призначенні дитині опікуна або піклувальника органом опіки та піклування

враховуються особисті якості особи, її здатність до виховання дитини, ставлення до неї, а
також бажання самої дитини.»

Відповідно до акту про надання згоди дитини на влаштування в сім’ю від 16.07.2025
року, ________, _____ року народження, в зв’язку із віком не усвідомлює факту
влаштування в сім’ю, та не може надати згоду або незгоду на влаштування її в родину
______.

Враховуючи вищезазначене, беручи до уваги що сімейне виховання є пріоритетним,
є наявні підстави призначити кандидата в усиновлювачі _________ опікуном дитини
________ для повернення її в Україну та продовження процедури усиновлення.

Керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», статтям 56, 61, 63 Цивільного кодексу України,
статтями 243, 244 Сімейного кодексу України, статтями 6, 11 Закону України «Про
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей,



позбавлених батьківського піклування», статтями 36, 69, 70, 71,72 та 74 Закону України
«Про адміністративну процедуру», пунктом 125 Порядку провадження діяльності з
усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей, затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2008 року №905, враховуючи заяву
Кривди М.В. від 31.07.2025 року, виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Передати під опіку громадянки України _________, ________, яка перебуває на
обліку кандидатів в усиновлювачі в службі у справах дітей Саратської селищної ради
Білгород-Дністровського району Одеської області, дитину-сироту, яка тимчасово
переміщена (евакуйована) за межі України - ________, _____ року народження.

2. Призначити ________, _______ року народження, опікуном ______ ____ року
народження, для повернення її в Україну та продовження процедури усиновлення, строком
на 3 (три) місяці, з подальшим продовженням дії цього рішення до набрання рішенням
Саратського районного суду Одеської області про усиновлення зазначеної дитини законної
сили.

3. Визначити місце проживання зазначеної дитини разом з опікуном за місцем його
проживання: ________________________.

4. Службі у справах дітей Саратської селищної ради (Кобиленко С.В.), Комунальній
установі «Саратський центр надання соціальних послуг» Саратської селищної ради
(Златовій Р.Г.) здійснювати контроль за умовами утримання, навчання, виховання
зазначеної дитини шляхом відвідування родини ___________ та надання допомоги
кандидатам в усиновлювачі у підготовці документів для подання до Саратського районного
суду Одеської області.

5. Це рішення набирає чинності з дня його прийняття.
6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника служби у справах

дітей селищної ради Кобиленко С.В.

Селищний голова В.Д. Райчева


